329. (L. 3264).

Donatio Reginbaldi in Amphinger marca. In Christi nomine
sub die 4. kalendas maji anno 23. Karoli regis²⁾ ego Reginbald dono
ad sanctum Nazarium martyrem, qui requiescit in corpore in mo- 15
nasterio Laurissamensi, ubi venerabilis Richbodo abbas preesse vi-
detur, donatumque in perpetuum esse volo et promptissima voluntate
confirmo in pago Alemannorum in Amphinger marca in Muliheim³⁾

mансо et sorte sua ad ipsum mansum attingente. L. 697: vineam unam, que
terra habet minus plus tribus sortibus servilibus. L. 812: servum 1 . . . et
mansum 1, in quo ipse manet, cum sorte sua. L. 947: servo uno . . . cum
suo manso et sua sorte. L. 2760: 2 sortes. L. 3662: In Hamme sunt hube
octo, sortes 10. L. 3672: Sunt in summa mansi et sortes 53 . . . In summa
inveniuntur mansi et sortes 87. L. 3673: In villa Biwinesheim due sortes.
In summa sunt mansi et sortes 112. L. 3674: In summa sunt mansi et sortes
serviles 34½. L. 3684: mansum indominieatum eum casa et insuper 13 sor-
tes ibidem hubanne, wofür das parallele Stück L. 3066 giebt: curiam indomi-
niciatam et mansum 1 et quidquid ad ipsam curiam vel ad mansum pertinet,
. . . similiter alias hubas 15. Nach Waitz, Deutsche Verfassungsgeschichte
2², 224 „bezeichnet sors den Anteil, den jemand in einem Dorf hat, und steht
fast gleichbedeutend mit Hufe oder mansus“. Dafür spräche besonders L. 3684
vgl. mit L. 3066, wo sortes hubanne = hube steht. Allein L. 537, 3662 be-
weisen, dass sors und huba sich nicht decken. Sors wird der Anteil am Neu-
bruchland sein, der jedem Mansus oder jeder Hube zugeteilt wurde und mit
ihnen sich vererbt. Sortes hubanne sind die zu den hube gehörigen Stücke
Neubruch. Lamey nimmt an (3, 197), dass die sortes durch das Los zugeteilt
wurden, wie heutzutage noch die verteilten Almandstücke.

¹⁾ 21. April 786, Karfreitag. — ²⁾ 28. April 791. — ³⁾ Mühlheim am
Bach O. Sulz.

1 mansum cum edificio superposito stipulatione subnixa. Actum in monasterio Laurisham tempore, quo supra.

330. (L. 3265).

Donatio Clet[t]onis^{a)} in Amphinger marca. In Christi nomine sub die 15. kalendas septembbris anno 4. Karoli regis¹⁾ ego Cletto presbiter et Franchin²⁾ donamus ad sanctum Nazarium martyrem, qui requiescit in corpore in monasterio Laurissamensi, ubi venerabilis Gundelandus abbas preesse videtur, donatumque in perpetuum esse volo et promptissima voluntate confirmo in pago Alemannorum in Amphinger marca hubam 1 et in Wila³⁾ 1 et in Taha⁴⁾ 2, similiiter in Muleheim⁵⁾ et in Fiscina⁶⁾ quidquid habere videor, stipulatione subnixa. Actum in monasterio Laurissamensi tempore, quo supra.